每股净资产 3.34

3.53  -5.38%

  报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入  409,298,355.87  370,049,369.13 10.61%
营业利润   30,665,555.72   26,118,768.29 17.41%
利润总额   31,454,477.25   26,302,870.21 19.59%
净利润   22,732,881.39   21,546,620.30 5.51%
扣除非经常性损益后的净利润   22,120,507.18   21,416,128.74 3.29%

基本每股收益

0.1145

0.1170  -2.14%

稀释每股收益

0.1145

0.1170  -2.14%
净资产收益率 3.24% 4.36% 减少 1.12个百分点

经营活动产生的现金流量净额  -47,765,953.90   55,912,115.91 -185.43%
每股经营活动产生的现金流量

净额

-0.2406

0.36  -166.83%
【注】上表中涉及股东权益的数据及指标，均采用归属于公司普通股股东的

股东权益；涉及利润的数据及指标均采用归属于普通股股东的净利润；上年度期

末及上年同期数据以按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第7 号——新旧

会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报；净资产

收益率按照全面摊薄法计算。

2.2.2 非经常性损益项目   (单位：元)

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益   -69,982.09

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外   961,705.97

除上述各项之外的其他营业外收支净额   -102,802.35

所得税影响数   -123,962.17

东信和平智能卡股份有限公司 2010 年半年度报告全文

5

少数股东所占份额   -52,585.15

合  计   612,374.21

§3  股本变动及股东情况

3.1 公司股本变动情况表

   (单位：股)

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,288,026 1.15% -366,291 -366,291 1,921,735 0.97%
1、国家持股 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0
 其中：境内非国有法人

持股
0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 0 0 0 0 0 0
4、外资持股 0 0 0 0 0 0
 其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0
   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0
5、高管股份 2,288,026 1.15% -366,291 -366,291 1,921,735 0.97%
二、无限售条件股份 196,274,478 98.85% 366,291 366,291 196,640,769 99.03%
1、人民币普通股 196,274,478 98.85% 366,291 366,291 196,640,769 99.03%
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 198,562,504 100.00% 198,562,504 100.00%

【注】上表中“有限售条件股份-境内自然人持股”减少 366,291股系报告期

内，按照国家相关法律法规及公司《章程》的规定，董事、监事和高级管理人员

所持有的本公司有限售条件股份解除限售，转化为无限售条件股份所致。

3.2  截止 2010 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10 名股东持股情况

股东总数 27,091 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

普天东方通信集团有限公司 国有法人 29.62 58,821,523 0 0

珠海普天和平电信工业有限公司 国有法人 22.47 44,620,810 0 0
中国工商银行－汇添富均衡增长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 2.71 5,384,788 0 0

中信银行－招商优质成长股票型

证券投资基金
境内非国有法人 1.37 2,715,718 0 0

东信和平智能卡股份有限公司 2010 年半年度报告全文

6

中国农业银行－中邮核心优势灵

活配置混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.16 2,297,664 0 0

海通－中行－富通银行  境外法人 0.87 1,719,981 0 0
中国工商银行－汇添富成长焦点

股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.81 1,611,654 0 0

中国工商银行－南方绩优成长股

票型证券投资基金 境内非国有法人 0.80 1,584,085 0 0

交通银行－华安创新证券投资基

金 境内非国有法人 0.65 1,300,000 0 0

中国银行－华夏大盘精选证券投

资基金 境内非国有法人 0.61 1,207,575 0 0

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1.报告期末持有公司 5%以上股份的股东为公司第一大股东普天东方通信集

团有限公司和第二大股东珠海普天和平电信工业有限公司，同时普天东方通

信集团有限公司持有珠海普天和平电信工业有限公司 50%的股份 ,是公司控

股股东。

2.未知公司其它股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3.3 报告期内，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

 §4  董事、监事、高级管理人员情况

4.1 董事、监事、高级管理人员持有公司股票的变动情况

报告期内，未发生董事、监事、高级管理人员持股变动情况。

4.2 报告期内聘任或解聘公司董事、监事、高级管理人员的情况

报告期内，无聘任或解聘公司董事、监事、高级管理人员的情况。

§5  董事会报告

5.1 报告期内总体经营情况

报告期内，公司抓住 3G 移动通信业务、移动支付业务加快发展的机遇，国内

SIM 卡业务稳健发展，保持了国内移动通信领域领先地位。同时，继续保持在东南

亚传统市场优势，孟加拉、印度子公司业务量增长，取得可喜的成绩，稳步加快

国际市场布局和业务拓展。公司加大了对新产品、新技术研发的投入和技术储备，

努力向与智能卡相关的系统集成领域拓展，努力探寻和培育新的业务空间和利润